

MEDIA DE PREÇO DE MERCADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-00020

LOTE Nº 01

Nº ORD	ITEM	QUA	UND	DISCRIMINAÇÃO	MÉDIA	V. TOTAL
	1	2	Und	Alternador Carregadeira cartepillar 924 G	2.941,42	5.882,84
	2	2	Und	Bateria 24 v Carregadeira cartepillar 924 G	1.336,06	2.672,12
	3	1	Und	Bomba de direção Carregadeira cartepillar 924 G	3.269,59	3.269,59
	4	2	Und	Braço de direção Carregadeira cartepillar 924 G	1.064,87	2.129,74
	5	1	Und	Cabeçote do motor Carregadeira cartepillar 924 G	8.976,43	8.976,43
	6	1	Und	Cilindro de freio Carregadeira cartepillar 924 G	1.317,25	1.317,25
	7	3	Und	Correia do alternador Carregadeira cartepillar 924 G	446,36	1.339,08
	8	5	Und	Cruzetas Carregadeira cartepillar 924 G	445,21	2.226,05
	9	1	Und	Descarga Carregadeira cartepillar 924 G	1.446,41	1.446,41
	10	2	Und	Filtro de ar Carregadeira cartepillar 924 G	51,78	103,56
	11	3	Jogo	Filtro de combustível Carregadeira cartepillar 924 G	205,67	617,01
	12	3	Und	Filtro de óleo lubrificante Carregadeira cartepillar 924 G	234,75	704,25
	13	2	Und	Garra hidraulica de direção inclinação Carregadeira cartepillar 924 G	3.390,30	6.780,60
	14	1	Und	Garra hidraulica de inclinação Carregadeira cartepillar 924 G	3.368,71	3.368,71
	15	1	Jogo	Grupo de Válvulas Carregadeira cartepillar 924 G	6.250,66	6.250,66
	16	2	Und	Jogo de junto do motor Carregadeira cartepillar 924 G	3.097,28	6.194,56
	17	1	Und	Jogo de Kit do motor Carregadeira cartepillar 924 G	6.279,20	6.279,20
	18	2	Und	Lona de Freio Carregadeira cartepillar 924 G	556,76	1.113,52
	19	1	Und	Manga de eixo dianteiro Carregadeira cartepillar 924 G(motor Comins)	4.696,30	4.696,30
	20	2	Und	Mangueira do Hidraulico Carregadeira cartepillar 924 G	725,09	1.450,18
	21	4	Und	Ponteira de direção Carregadeira cartepillar 924 G	656,19	2.624,76
	22	1	Und	Radiador Carregadeira cartepillar 924 G	5.471,23	5.471,23
	23	5	Jogo	Reparo da garrafa do hidraulico Carregadeira cartepillar 924 G	825,59	4.127,95
	24	2	Jogo	Retentor de rodas dianteira Carregadeira cartepillar 924 G	226,34	452,68
	25	2	Und	Rolamento da roda dianteira externa Carregadeira cartepillar 924 G	712,62	1.425,24
	26	2	Und	Rolamento da roda dianteira interna Carregadeira cartepillar 924 G	737,56	1.475,12
	27	1	Und	Turbina Carregadeira cartepillar 924 G	5.507,27	5.507,27
	28	2	Und	Válvula Bitel Carregadeira cartepillar 924 G	2.808,94	5.617,88
	29	1	Und	Ventoinha Carregadeira cartepillar 924 G	3.164,47	3.164,47
VALOR TOTAL DO LOTE						96.684,66

LOTE Nº 02

Nº ORD	ITEM	QUA	UND	DISCRIMINAÇÃO	MÉDIA	V. TOTAL
	30	1	Und	Alternador Carregadeira CASE W-20 E	3.824,58	3.824,58
	31	4	Und	Bateria 24 v Carregadeira CASE W-20 E	1.244,53	4.978,12

	32	1	Und	Bomba de direção Carregadeira CASE W-20 E	9.243,07	9.243,07
	33	1	Und	Bomba Hidráulica Carregadeira CASE W-20 E	7.726,97	7.726,97
	34	2	Und	Braço de direção Carregadeira CASE W-20 E	714,15	1.428,30
	35	1	Und	Cabeçote do motor Carregadeira CASE W-20 E	10.801,70	10.801,70
	36	2	Und	Cilindro de freio Carregadeira CASE W-20 E	1.799,90	3.599,80
	37	3	Und	Correia do alternador Carregadeira CASE W-20 E	594,73	1.784,19
	38	3	Und	Cruzetas Carregadeira CASE W-20 E	442,88	1.328,64
	39	1	Und	Descarga Carregadeira CASE W-20 E	1.894,65	1.894,65
	40	3	Und	Filtro de ar Carregadeira CASE W-20 E	586,90	1.760,70
	41	4	Jogo	Filtro de combustível Carregadeira CASE W-20 E	356,86	1.427,44
	42	3	Und	Filtro de óleo lubrificante Carregadeira CASE W-20 E	347,82	1.043,46
	43	2	Und	Garra hidráulica de direção inclinação Carregadeira CASE W-20 E	6.527,76	13.055,52
	44	2	Und	Garra hidráulica de inclinação Carregadeira CASE W-20 E	7.319,53	14.639,06
	45	1	Jogo	Grupo de Válvulas Carregadeira CASE W-20 E	8.745,15	8.745,15
	46	2	Jogo	Jogo de junta do motor Carregadeira CASE W-20 E	1.781,82	3.563,64
	47	1	Jogo	Jogo de Kit do motor Carregadeira CASE W-20 E	5.544,82	5.544,82
	48	2	Jogo	Lona de Freio Carregadeira CASE W-20 E	486,63	973,26
	49	2	Und	Manga de eixo dianteiro Carregadeira CASE W-20 E	4.928,64	9.857,28
	50	3	Und	Mangueira do Hidráulico Carregadeira CASE W-20 E	365,59	1.096,77
	51	1	Und	Omba de transmissão Carregadeira CASE W-20 E	9.383,42	9.383,42
	52	2	Und	Ponteira de direção Carregadeira CASE W-20 E	1.088,25	2.176,50
	53	1	Und	Radiador Carregadeira CASE W-20 E	7.516,68	7.516,68
	54	5	Jogo	Reparo da garrafa do hidráulico Carregadeira CASE W-20 E	763,34	3.816,70
	55	2	Jogo	Retentor de rodas dianteira Carregadeira CASE W-20 E	486,63	973,26
	56	2	Jogo	Rolamento da roda dianteira externa Carregadeira CASE W-20 E	1.364,12	2.728,24
	57	2	Jogo	Rolamento da roda dianteira interna Carregadeira CASE W-20 E	1.019,20	2.038,40
	58	1	Und	Turbina Carregadeira CASE W-20 E	7.961,21	7.961,21
	59	1	Und	Valvula Bitel Carregadeira CASE W-20 E	6.728,24	6.728,24
	60	1	Und	Ventuina Carregadeira CASE W-20 E	1.733,25	1.733,25
VALOR TOTAL DO LOTE						153.373,02

LOTE Nº 03

Nº ORD	ITEM	QUA	UND	DISCRIMINAÇÃO	MÉDIA	V. TOTAL
	61	8	Und	Filtro de combustível Trator Massey Ferguson 4283	271,08	2.168,64
	62	1	Und	Caixa de satélite do diferencial Trator new Holand	6.687,69	6.687,69
	63	1	Jogo	Farol da Patrol W 130	279,51	279,51
	64	1	Jogo	Farol da Patrol 924 CT	284,01	284,01
	65	1	Jogo	Farol da Patrol W 20 E	303,54	303,54
	66	1	Jogo	Pisca Patrol W 130	186,40	186,40
	67	1	Jogo	Pisca Patrol 924 CT	178,89	178,89
	68	1	Jogo	Pisca Patrol W 20 E	187,90	187,90
	69	2	PAR	Retrovisor Externo Patrol W 130	358,82	717,64
	70	2	PAR	Retrovisor Externo Patrol 924 CT	355,70	711,40
	71	2	PAR	Retrovisor Externo Patrol W 20 E	389,99	779,98
	72	1	Und	Reservatório de água do limpador da Patrol W 130	498,77	498,77
	73	1	Und	Reservatório de água do limpador da Patrol 924 CT	543,82	543,82
	74	1	Und	Reservatório de água do limpador da Patrol W 20 E	618,91	618,91
	75	2	Und	Bobinha de transferencia Patrol W 130	1.797,41	3.594,82

	76	2	Und	Bobinha de transferencia Patrol 924 CT	2.385,00	4.770,00
	77	2	Und	Bobinha de transferencia Patrol W 20 E	2.015,61	4.031,22
	78	2	DZ	Graxeiros Patrol W 130	92,30	184,60
	79	2	DZ	Graxeiros Patrol 924 CT	92,30	184,60
	80	2	DZ	Graxeiros Patrol W 20 CT	93,86	187,72
	81	4	Und	Calço da Cabine Patrol W 130	614,38	2.457,52
	82	4	Und	Calço da Cabine Patrol 924 CT	776,58	3.106,32
	83	4	Und	Calço da Cabine Patrol W 20 E	687,96	2.751,84
	84	4	Und	Calço do Motor Patrol W 130	1.408,68	5.634,72
	85	4	Und	Calço do Motor Patrol 924 CT	1.843,45	7.373,80
	86	4	Und	Calço do Motor Patrol W 20 E	1.993,95	7.975,80
	87	1	Und	Caixa de Satélite do diferencial do trator S 100 John Deere	11.559,53	11.559,53
VALOR TOTAL DO LOTE						67.959,59

LOTE Nº 04

Nº ORD	ITEM	QUA	UND	DISCRIMINAÇÃO	MÉDIA	V. TOTAL
	88	2	Jogo	Lamina Para Patrol 120 B	5.240,36	10.480,72
	89	2	Jogo	Calço da Lamina Para Patrol 120 A	905,89	1.811,78
	90	2	Jogo	Calço da Lamina Para Patrol 120	703,27	1.406,54
	91	2	Jogo	Canto da lamina patrol 120 B	980,70	1.961,40
	92	8	Jogo	Corrente do Tand patrol 120 B	1.695,63	13.565,04
	93	2	Jogo	Cruzeta da patrol 120B	489,74	979,48
	94	2	Und	Coroa do diferencial Patrol 120 B	10.079,81	20.159,62
	95	2	Und	Pião Patrol 120 B	3.627,21	7.254,42
	96	2	Jogo	Rolamento do diferencial Patrol 120B	1.736,62	3.473,24
	97	2	Jogo	Retentor do diferencial Patrol 120 B	494,42	988,84
	98	2	Und	Bomba de Água Patrol 120 B	1.741,30	3.482,60
	99	1	Und	Bomba Hidraulica Patrol 120 B	9.653,74	9.653,74
	100	1	Und	Bomba Injetora Patrol 120 B	10.780,09	10.780,09
	101	2	Und	Coroa do Tand patrol 120 B	1.566,74	3.133,48
	102	3	Und	Abritol Patrol 120 B	1.578,76	4.736,28
	103	4	Und	Disco de freio Patrol 120 B	1.433,76	5.735,04
	104	4	Jogo	Calço do motor Patrol 120B	858,52	3.434,08
	105	1	Jogo	Camisa patrol 120 B	700,01	700,01
	106	3	Jogo	Pistão Patrol 120 B	1.029,52	3.088,56
	107	3	Jogo	Anel Patrol 120 B	105,51	316,53
	108	3	Jogo	Brozina Patrol 120 B	903,52	2.710,56
	109	3	Jogo	Junta Patrol 120 B	3.452,62	10.357,86
	110	3	Und	Eixo do Comando Patrol 120 B	6.764,19	20.292,57
	111	3	Und	Filtro de ar Patrol 120 B	738,75	2.216,25
	112	3	Und	Filtro de Diesel patrol 120 B	334,90	1.004,70
	113	5	Und	Filtro de combustível Patrol 120 B	445,21	2.226,05
	114	3	Und	Bomba de Transferência de Diesel Patrol 120 B	3.032,62	9.097,86
	115	3	Und	Eixo traseiro do diferencial Patrol 120 B	6.909,58	20.728,74
	116	3	Und	Eixo Dianteiro do diferencial Patrol 120 B	5.513,87	16.541,61
	117	2	Und	Eixo central do diferencial Patrol 120 B	3.751,89	7.503,78
	118	2	Jogo	Engrenagem da corrente Patrol 120 B	525,59	1.051,18
	119	1	Jogo	Farol e Pisca Patrol 120 B	911,77	911,77
	120	1	Jogo	Rolamento da Roda 120 B	3.149,45	3.149,45
	121	2	Und	Garrafa da Direção patrol 120 B	637,81	1.275,62
	122	15	Jogo	Reparo das Garrafas Patrol 120 B	937,44	14.061,60
VALOR TOTAL DO LOTE						220.271,09

LOTE Nº 05

Nº ORD	ITEM	QUA	UND	DISCRIMINAÇÃO	MÉDIA	V. TOTAL
	123	2	Und	Amortecedor dianteiro (16.170)	587,94	1.175,88
	124	12	Und	Bucha de mola dianteira (Fusção16.170)	70,10	841,20
	125	4	Und	Calço dianteiro do gabinete (Fusção16.170)	159,54	638,16
	126	4	Und	Calço do motor. dianteiro (Fusção16170)	137,80	551,20
	127	4	Und	Calço do motor parte traseiro gabinete (Fusção16170)	157,87	631,48
	128	8	Jogo	Calço traseiro do gabinete (Fusção16170)	157,12	1.256,96
	129	2	Und	Cilindro auxiliar de embreagem (Fusção16170)	279,33	558,66
	130	2	Und	Cilindro mestre de embreagem (Fusção16170)	305,83	611,66
	131	1	Und	Bateria 150 amperes	1.287,22	1.287,22
	132	2	Und	Cruzeta da coluna de direção (Fusção16170)	187,38	374,76
	133	2	Und	Cruzeta vasculhanteada (Fusção16170)	221,66	443,32
	134	6	Und	Cruzeta do cardan (Fusção16170)	327,83	1.966,98
	135	4	Und	Cuíca dupla (Fusção16170)	480,61	1.922,44
	136	2	Und	Cuíca simples (Fusção16170)	347,91	695,82
	137	2	Und	Disco de emb (Fusção16170)	1.133,45	2.266,90
	138	1	Und	Eixo piloto (Fusção16170)	1.282,71	1.282,71
	139	2	Und	Espiga do cardan (Fusção16170)	447,66	895,32
	140	2	Und	Luva do cardan (Fusção16170)	545,85	1.091,70
	141	2	Und	Feixe de mola dianteiro (Fusção16170)	2.470,72	4.941,44
	142	6	Und	Filtro de ar (Fusção16170)	215,32	1.291,92
	143	6	Und	Filtro diesel 410 (Fusção16170)	170,68	1.024,08
	144	6	Und	Filtro 72/2 (Fusção16170)	54,60	327,60
	145	6	Und	Filtro racor (Fusção16170)	147,46	884,76
	146	8	Und	Grampo de mola dianteira (Fusção16170)	88,74	709,92
	147	8	Und	Grampo de mola traseira (Fusção16170)	102,03	816,24
	148	1	Und	Junta do motor, jogo completo (Fusção16170)	1.234,65	1.234,65
	149	6	Und	Kit pistão com anel do motor (Fusção16170)	1.301,09	7.806,54
	150	2	Und	Lona de freio dianteiro std (Fusção16170)	347,91	695,82
	151	2	Und	Lona de freio traseiro std (Fusção16170)	418,05	836,10
	152	4	Und	Tambor de freio dt/tr (Fusção16170)	1.256,51	5.026,04
	153	12	Und	Pino de mola dianteira (Fusção16170)	21,19	254,28
	154	12	Und	Reparo do setor de direção (Fusção16170)	474,15	5.689,80
	155	1	Und	Retentor do cubo dianteiro (Fusção16170)	48,23	48,23
	156	4	Und	Retentor do cubo traseiro (Fusção16170)	96,00	384,00
	157	4	Und	Rolamento de centro (Fusção16170)	500,67	2.002,68
	158	4	Und	Válvula relé (Fusção16170)	646,15	2.584,60
	159	2	Und	Válvula relé (Fusção16170)	572,35	1.144,70
	160	2	Und	Par de balança (Fusção16170)	697,04	1.394,08
	161	5	Und	Jogo de reparo de válvula (Fusção16170)	97,68	488,40
	162	4	Und	Bucha de mola dianteira ORIGINAL (F12.000L)	146,17	584,68
	163	2	Und	Cabo do acelerador (F12.000L)	159,32	318,64
	164	2	Und	Calço de cabine dianteiro ORIGINAL (F12.000L)	67,36	134,72
	165	6	Und	Calço do cabine traseiro ORIGINAL (F12.000L)	92,10	552,60
	166	4	Und	Calço dianteiro do motor ORIGINAL (F12.000L)	79,28	317,12
	167	4	Und	Calço traseiro do motor ORIGINAL (F12.000L)	90,98	363,92
	168	3	Und	Correia do alternador ORIGINAL (F12.000L)	223,44	670,32
	169	4	Und	Cruzeta do cardan ORIGINAL (F12.000L)	254,86	1.019,44
	170	4	Und	Cuíca dupla ORIGINAL (F12.000L)	490,64	1.962,56
	171	2	Und	Filtro de ar completo ORIGINAL interno (F12.000L)	192,05	384,10

	172	2	Und	Filtro de ar completo ORIGINAL externo (F12.000L)	153,09	306,18
	173	1	Und	Garrafa de freio motor ORIGINAL (F12.000L)	305,04	305,04
	174	2	Und	Junta do motor ORIGINAL (F12.000L)	174,91	349,82
	175	3	Und	Lona dianteira ORIGINAL (F12.000L)	318,75	956,25
	176	2	Und	Tambor de freio dianteiro ORIGINAL (F12.000L)	968,23	1.936,46
	177	2	Und	Tambor de freio traseiro ORIGINAL (F12.000L)	1.000,96	2.001,92
VALOR TOTAL DO LOTE						70.242,02

LOTE Nº 06

Nº ORD	ITEM	QUA	UND	DISCRIMINAÇÃO	MÉDIA	V. TOTAL
	178	1	Und	Rolamento lat coroa le (vw 13.180) ano 2010)	749,57	749,57
	179	1	Und	Rolamento lat coroa ld (vw 13.180) ano 2010)	749,57	749,57
	180	2	Und	Kit reparo diferencial (vw 13.180) ano 2010)	2.966,36	5.932,72
	181	2	Und	Coroa e pinhão do diferencial (vw 13.180) ano 2010)	10.235,67	20.471,34
	182	3	Und	Válvula rele (vw 13.180) ano 2010)	670,90	2.012,70
	183	3	Und	Válvula de freio de mão (vw 13.180) ano 2010)	1.005,29	3.015,87
	184	3	Und	Válvula 2 viasl (vw 13.180) ano 2010)	787,21	2.361,63
	185	1	Und	Compressor de ar (vw 13.180) ano 2010)	3.825,26	3.825,26
	186	2	Und	Válvula pedal (vw 13.180) ano 2010)	1.259,69	2.519,38
	187	6	Und	Borracha de cuica 6, (vw 13.180) ano 2010)	49,24	295,44
	188	6	Und	Borracha de cuica 8, (vw 13.180) ano 2010)	52,81	316,86
	189	3	Und	Calço de cabine dianteiro (vw 13.180) ano 2010)	171,75	515,25
	190	3	Und	Calço de cabine traseiro (vw 13.180) ano 2010)	57,05	171,15
	191	2	Und	Calço do motor dianteiro (vw 13.180) ano 2010)	128,15	256,30
	192	2	Und	Calço do motor traseiro (vw 13.180) ano 2010)	151,53	303,06
	193	3	Und	Cruzeta cardan (vw 13.180) ano 2010)	302,59	907,77
	194	3	Und	Luva do cardan (vw 13.180) ano 2010)	662,83	1.988,49
	195	3	Und	Ponteira desliz do cardan (vw 13.180) ano 2010)	473,83	1.421,49
	196	4	Und	Jogo de lona dianteiro STD (vw 13.180) ano 2010)	385,29	1.541,16
	197	4	Und	Jogo de lona traseiro STD (vw 13.180) ano 2010)	447,16	1.788,64
	198	1	Und	Tambor de freio dianteiro (vw 13.180) ano 2010)	1.117,51	1.117,51
	199	1	Und	Tamboe de freio traseiro (vw 13.180) ano 2010)	982,35	982,35
	200	1	Und	Jogo de reparo do S (vw 13.180) ano 2010)	106,80	106,80
	201	2	Und	Reservatório de agua do radiador (vw 13.180) ano 2010)	326,09	652,18
	202	5	Und	Filtro de combustível c/dreno (vw 13.180) ano 2010)	158,19	790,95
	203	5	Und	Filtro desmentador (vw 13.180) ano 2010)	161,65	808,25
	204	6	Und	Filtro de oleo lubrificante (vw 13.180) ano 2010)	151,03	906,18
	205	3	Und	Filtro de ar externo (vw 13.180) ano 2010)	199,21	597,63
	206	3	Und	Filtro de ar interno (vw 13.180) ano 2010)	129,75	389,25
	207	5	Und	Bico injetor (vw 13.180) ano 2010)	1.135,08	5.675,40
	208	5	Und	Elemento da bomba injetora (vw 13.180) ano 2010)	571,42	2.857,10
	209	2	Und	Bomba alimentadora (vw 13.180) ano 2010)	7.420,84	14.841,68
	210	1	Und	Eixo vibrequim (vw 13.180) ano 2010)	8.218,02	8.218,02
	211	1	Und	Cabeçote do motor (vw 13.180) ano 2010)	10.152,34	10.152,34
	212	2	Und	Biela do motor (vw 13.180) ano 2010)	1.027,46	2.054,92
	213	1	Und	Turbina do motor (vw 13.180) ano 2010)	4.750,37	4.750,37
	214	3	Und	Kit do motor (vw 13.180) ano 2010)	1.420,45	4.261,35
	215	2	Und	Jogo de juntas do motor (vw 13.180) ano 2010)	1.019,67	2.039,34
	216	2	Und	Bomba de oleo do motor (vw 13.180) ano 2010)	1.632,20	3.264,40
	217	2	Und	Bronzina de biela std (vw 13.180) ano 2010)	678,33	1.356,66
	218	2	Und	Bronzina de mancal STD (vw 13.180) ano 2010)	736,00	1.472,00

	219	2	Und	Magote do intercooler (vw 13.180) ano 2010)	237,25	474,50
	220	2	Und	Tensionador da correia (vw 13.180) ano 2010)	486,63	973,26
	221	2	Und	Hélice do radiador	556,76	1.113,52
	222	3	Und	Embreagem viscosa (vw 13.180) ano 2010)	921,29	2.763,87
	223	2	Und	Bomba de agua (vw 13.180) ano 2010)	793,67	1.587,34
	224	3	Und	Kit de embreagem (vw 13.180) ano 2010)	5.874,11	17.622,33
	225	2	Und	Cilindro mestre de embreagem (vw 13.180) ano 2010)	312,06	624,12
	226	2	Und	Cilindro auxiliar de embreagem (vw 13.180) ano 2010)	285,57	571,14
	227	4	Und	Rolamento de roda dianteiro externo (vw 13.180) ano 2010)	296,66	1.186,64
	228	4	Und	Rolamento de roda dianteiro interno (vw 13.180) ano 2010)	238,14	952,56
	229	3	Und	Rolamento do cardan (vw 13.180) ano 2010)	577,21	1.731,63
	230	3	Und	Sapata de freio traseira (vw 13.180) ano 2010)	286,44	859,32
	231	2	Und	Bateria 150 amp (vw 13.180) ano 2010)	1.361,00	2.722,00
	232	1	Und	Tanque de cambio (vw 13.180) ano 2010)	1.504,98	1.504,98
	233	1	Und	Para-brisa dianteiro (vw 13.180) ano 2010)	2.123,72	2.123,72
	234	2	Und	Motor de partida (vw 13.180) ano 2010)	2.053,02	4.106,04
	235	2	Und	Alternador 12v (vw 13.180) ano 2010)	2.565,80	5.131,60
	236	2	Und	Embuchamento manga eixo (vw 13.180) ano 2010)	697,04	1.394,08
	237	2	Und	Servo de embreagem (vw 13.180) ano 2010)	1.962,62	3.925,24
	238	4	Und	Roda aro 20 8 furos (vw 13.180) ano 2010)	738,12	2.952,48
	239	2	Und	Barra de direção lateral (vw 13.180) ano 2010)	838,87	1.677,74
	240	2	Und	Barra de direção central (vw 13.180) ano 2010)	958,88	1.917,76
	241	2	Und	Amortecedor de suspensão dianteira	999,41	1.998,82
	242	2	Und	Amortecedor de suspensão traseira	1.078,89	2.157,78
	243	6	Und	Terminal de direção direito (vw 13.180) ano 2010)	334,97	2.009,82
	244	6	Und	Terminal de direção esquerdo (vw 13.180) ano 2010)	334,97	2.009,82
	VALOR TOTAL					184.530,44